
UCA

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AV|SO DE L|C|TAçÃO
PREGÃO ELETRONICO NO 2022.08.16.0I -AMT

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CEARA, torna público,
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 05 DE SETEMBRO DE 2022,
ÀS ogFl (NOVE HORAS), através de endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br
(Comprasnet), estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
critério de julgamento MENOR PREçO POR ITEM, tombado sob o no 2022.08.16.01-
AMT, com fins a REGISTRO DE PREçOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL
AOU|S!çÃO DE EQUTPAMENTOS DE PROTEçÃO INDIVIDUAL - EPI'S, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO

MUNICíPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO EÁS¡COITERMO DE

REFERÊNC|A EM ANEXO DO EDITAL, o qual encontra-se na íntegra na Sede da

Comissão, situada a Rua. Coronel Correia no 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE.
Maiores informações no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site

http://municipios.tce.ce.qov.br/licitacoes. MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA A

PREGOEIRA.

A SER PUBLICADO DIA 22DE AGOSTO DE2022.

o Afixação
STAO DE

no QUADRO DE AVISoS E PU BLrcAçoE S Do D E PARTAM E NTO DE

G E L c ITAçOES
o Publ tcação no JoRNAL D E GRANDE CTRCULAçAO - JORNAL

MUNICIPIO - DOM; ,
ESTADO DO CEARA - DOE

o POVO;
o Publ caçao no DÉRIO oFIc IAL DO
o Publ cação no DÁRIO oFIc IAL DO
o Pu bt ca no DtÁRto oFIc IAL DA U Nño DOU

CAUCAIA/CE, 19 DE AGOSTO DE 2022.

PREFEITURA DE

^..i\Ç) 0[ ¡.

"*Y4i)è,
Lu4er..-#ffi'rj

"%rr 
rr*,ý

r*ottqfur-'f@' MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA
PREGOEIRA

Rua Coronel Correia no 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545



DtiiRI0 Ot¡tClli{|, D¿\ [iNlÃ0. seção r

PREIEITURA MUNICIPAL DE C/\RIRÉ

EXTRATO DE TERMO /ìDITIVO

Extrato clo l erce¡ro Ad¡tivo ao ConÌrôto Ne 001/202L/SMl.CP, NIODALIDADÊ:
Concorrôrrcia Pública Na 001/202I/SMl-Cp. OlSJ[10 DA LICITAÇÄOr Contrataçäo de
empresa espccializarla par.: ohra d0 recuperação dÚ ostr;rdas vic¡rais r1¡vr,irs,rs no
ânìlìito do lvlunicip¡o de Car¡re/C[, conforrìe espec¡t¡caçrios do An0xo I ciesle ñditâ1.
FUNDAÍVËNTAçÄ0 LEGAL: art,65 da Lei 8.666/93, inc. I ò alínea b. D0 ACIìÉSC|iV0:0
valor global anter¡orrÌente pactuado para o objeto contratacio de ß$ 4,800.48.1,88
(Quatro Milhões, Oitocontos Mil, QuÂtroccntos e Oitenta o lJm Reals e Oitentà e Olto
Contrvos) para R$ 5.4t(i.787,09 (Cinco Milhões, Quatrocerìtos (ì D(ìzessels Mll,
Setecentos e Oitenta e Sete Reäis e Nove Cenhvos), conforme just¡fical¡vüs err tèlno
aditivo, ASSINA PELÀ CONfR/\TANfÉ: Cícero A¡ranso f:crreira - Ordenaclor de oespesas
da Secretaria de lnfraestrutuÌa e Desenvolvhìento Urbano. ASSINA PÉLA CONIIìAIADA;
Franc¡sR) llvcrton cofrqia Portela - [. P. INGENl.lARlA, tocAçÕEs E s(RVlços ÛREt.l -

lýE. Cirr¡ró-C[,19 dc AEosto de 2022, Arróbio de 
^?evcrlo 

Pcre¡rä - Presidente dâ
cpL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVTSO DÉ uCrrAçÄO
PREGÃO EtÊTRÓNrCO Ne 2022,08.16.01-ÂMT

A PreËoeirä (iâ Prefertura Mu[icipäl de Cauc¿ia - Ceilrá, toíìâ fjrihlico, p¿rä

coohecimento dos lntercssadoi, c¡ue no próxlmo dla 05 de Seterrìbro de 2022, às 09ll
(nove horas), atravée de endercço eletrônico www,co¡nprasnet,gov,br (Comprasnet), estará

rclalizando licilÀção, n¿ nrodal¡daclc Pr(ìgão fletrônico, cr¡túrio clo iulß,rnìcnt0 Menor Proço

por ltcrn, tornirirdo sob o ní 2022,08,1.6,01-AMT, s¡rrr fins ¡ Rc8istro rle Preços v¡sârrrlo

futura e cvenlual aqulslçãcr de Equ¡pamentos de l>roteç¡io lndiv¡du¡l - EPI'S, para ¡tender
as necessidades da Aut¡rqula Munlcipal dc 1 rånsito do Municfpio de Cauc¡la/Cll, conforme

Projoto Básico/Ternìo cir,' R¿rforênriâ ern Arirxo do Edital, r) qual nnconlra-sn na fntegra na

Sede d¡r Cornissão, situad¿ a lìua. Coronel Correiô nî 1073, Pår(ìue Soledade, Ciìuc¿ia/CE.

Maiores inforrnaçóes no enclereço cltado, no horário cle 08r00h às 12:00h ou pelo slte

http://nrunlc¡trios.tce.ce.gov.br/llcitacocs.

Ciucâiâ " CC,19 de agosto de 2022

Ì\4ARIA LEONEZ MIßANDA SERPA

PIIEFE URA MUNICIPAL DE CEDIìO

AVISO DË ANUTAçÃO
pREGÃO ETETRÔNtCO Ne 2103.01/2022-02

Ern cumpr¡ffìento ¿o que deteflninä Ò Edil¡l do l)re{l¿io Ëletrônico np.

).1.Oì,0I/202.2-02., cujo objelo é iì corìtratirçiio dos serviços dc locação de vc"íçulos t¡po v¿D

conr motorlsta, junto ¡ secret¿rla de Saúde dcstc Munichio c mediante dcscumprlrncnto

dos requisitos de controt¿çäo constantes n0s cléusulas 19,19,1 e 19,2 do Ëdltäl

supr¿cit¡do por f)ürte dâ Mðrea t.ocações e Serviços ElRELl, inscrila no cNPJ NP.

10.-t123.371i/00C11."44, decorrido o prazo flxado scm nenhuma justificät¡va, f¡carfl änulados

todos os atos que clctetmin¿r¡nr Acljudicação e llomologação do certame ¡ refrtr¡d¡

cnrprcsô, rlevcndo dar se8u¡mento.ls dema¡5 fascs da Licitação. Túlio Lima Sales

Pregociro Oficräl do Municípro,

Ceclro-CE, .19 de ¡Bosto de 2022,

ANTÔNIA NOßN¡A TËCLANE ÍVIARQUÊS I.¡M/.\

Sorr(ìtária de Saìide

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extràf0 do so8undo Aditivo ao conträto N'.2510.01/2021.()1 decorrent0 r.lo Pre8;io

Eletrònico nrì 0308.01./2021-01, cujo objeto é a contraliäçåo dos serviços de locação de

veículos corrì motoristâi destinarlos ¿s etìuipes do Programa S¿úde da Fanìllla, junfo å

Secretaria de SJúde deste Munlciplo, Contratanter Sccretôriô de Saúcle, Contratacl¡: Cícero

All,rrr Robcrrto Gomes - Mli conì nornc fatrtãsla CarSo l.ocaçño de Veiculos e S(1rviços,

pírssoð jurldiria de dirfl¡to f)r¡virdo, inscritö Do CNPJ sob o n,o 08,73ß,1,51/0001'53, corn

sede à Ruil f)rofcssor João CoÉlho N'. 66, Sâla 23, Ccntro, l8u0tu/Ctr, CEI': tì3.50ù005, ti'

nrâìl car{lolocüdor¿(,2)hotrìaìl,com e fone (88) I 9142 3378 de a8ora e¡¡ dlflnte derìomin¡dð

Contröt¿do, neste ato representada por seu proprietário, o Sr, Cícero Alliln floberto Goües,

de R.G, n.e 98029275025,SSP/CE, e cPF n.e 654.649,903-72, Da Prorroeação: O presente

ad¡t¡vo tem por finaliclade â prorro8ação do trrazo do contrato resulta¡ìtc do proccdimento

llcltatório acl¡na rcferldo. O pr,rzo contratual anterlofllìentc pactuaclo sorá prorrogado por

rrðii uûì pcrlodo de 04 (quatro) nrescrs, ¡lodcndo ser prrrrro8¡cto nos casos c foriì?ls

prev¡sl.äs no a¡1. -'r7 da l.el F¡rdcrral 8.6ti6/93 c sr.lâs Dostflriores alterraçties. Furìdämento

LeBalì O adilivo do coolrato erÍ qLreslào eDcontra atrìparo 57 irìcjso ll dä l.èi tederal n.9

8.666, de 21 de junho de 1993 e suäi âlterðç¿jes posterlores, Asslnä pela Contralantel

Anlônia Norma Tcclãne N4arques Lirna - Secrçtiiria cJc Soúdc. ccclro cE, 0l de julho de

20?2, lill¡o Lima S,rles - Presid(ìrt¡ì da CPL.

PREI-Ë URA MUNICIPAT DE CRATEUS

EXÎRATO DE ADËSi\O A RÊGISTRO DE PREçOS

Extrato dÉl Processo Adesão a Ala de Rcgistro de Þreços N'00?/2022"FG'Adesão ¿

^t¿ 
de ReEistro (ic Preços dä secret¡rlâ da S¿útle; Sccretäriä da /trsslslônciâ Soclal (ì

SecreLari¿ do Plânejamerto e Gestão das tinançäs do Munlcípio de Cratelis'CÉ, lnscrlto
no CNPJ/MF N!r 07.982.036/0001-67, nos termos da Lei 8.6Éi6/93 em consonâncla com
a Lci L0.520/02 e suas altcraçöes posteriorcs c demais normas em vigor, conforme
cspcrcif¡c¿do ab.lìxoi Preßão Eletrôn¡co N? 018/2021 SRP/SEDIJc - Atas de Reßistros do
Proços N": Nr 033/2021/SRP r 035/2021/Sl{P, ORG^0 GERENCIADOR: S(ì(ìrotariâ de

Eduiação do Municfpio de craterls-cE, óRGÁo P^Rllcll¡AN'fE {cARoNA}: Secret¿rlü de
da S¿úde; Secret¿ri¡ da Assislència Sociiìl e Sccretðria do frlancjamento e Gest¡o da5

Finançts do Mun¡cÍpio dc Cratcú5.CE. O8.JÊIOi Aquisição dc nlaterial Þermðrìente para
aterìder às necessidädes dðs d¡versäs Secletâriiìs do t\¡uniclpio de Cratetis - CE

ÉORNECEDORË5 REGISIÉtA0O5: PflOVlX COf\4ERClO Vl\RÊJlSTl\ DË GENÉRCJS

AL[\¡ENIICTOS E SERVrçOS-ÉrRELI-EPP, CNPI: 17.328.74810001-10. VAIOß 6LOBAL LìOS

rrENS: R$ 125.547,50. MARlNl.tO SOARËS COMERCIO E SIRVIçOS LTDA EPP, CNPJ:

08.458.279/Oool"6i VALoR (iLoBAL DOS ¡TENI;: RS 61.6.862,1.4. VIGÊNCIA DA AT/1 N'
0:j3l2021-SRPi 05lrl/2}21. a 05/X.L/2022. VlGtÌNCIA D^ AT^ N" 035/2021-SRt'}r
2!)lro/202r à 29/IOl2O22. Cfäterls-CE, 19 de 

^8osto 
cle 2022.

objetor "projeto tle readequação dâ :L' eî.âpa físico-fin
conclusão do slstemä de es8otâmento Sanltário rlo MuniÉfplo de

1r{
ISSN 1677-7069 Ne 159, segundä-feira,22 de

PTIEIJEITUfì/\ MIJNICIPAL DE CRTJZ
ul

RESULTADO DE HABILITAçÃO 1)
CONCORRÊNCIA PÚBL¡CA Nq 4/2022.5EINFRA

lç¡
dea obrâ

Cruz",

que ätenderafi i¡ todàs as exigênci¿ls edltalÍcias foram as seguinter: Pucon

ElRELI, F T 5 Seruiços de Con5truções e Comércio LTDA. Construtora Eorges Carneiro
l-ToA, RPs - CoDstrução cle lid¡fÍc¡os e Proj(ìtos F.lRfl.l, Construtora Beija-Flor LTDA, lT
Construçto ElltËl.l - EPl,, Seg-Nortc Construç¿tes e Serv¡ços ElRELl, VK Construções e

Émpreend¡mentos LTDA. lnùbllitädas: 2Y consultoria, Construções e partlc¡pações

Motivo: ApresentoLr Caução de Garantia de outra empresa e não apreeentou Carteira
funcioral ou CREA do EDBenheiro Elétr¡co, descunrprirrdo, respectiv¡mente, clausulð 4.0,
lll, b, e do [dital, Constrritor lnrpafio Comércio e Servlços EIRELI; N4otlvor Não
âpresontou cârtclra fuhclonal ou CREA rJo Errcunlreir0 flc(trlco, tlescumprlndo,
resÞectivämente, clausula 4,0, lll, e do Editä1,0iante clo exÞosto, ¿bre-se o Þrãzo
recursâl previslo no art, 109, inclso I, ¡lÍneä "a" ð contar desta pulrl¡cação. FInr do
prazo recursol c não havendo irltcrposiç:io de recurso, designa'se o dia 30 de agosto
dc 2022 às 1,0h par¿ Âbrrtura e Jillßamento rJos l:nvclopes rJc Proposta rJc Preços.

Cru¿-CE,1.9 de a8osto de 2022.

ASSUNçÄO NAYARA SITVA DE I\4ELO

Presidente dâ Comissão dc Lic¡taç.ir)

PREFEITUIìA MI,JNICIPAL DE EUSÉBIO

/\vrso DE LrcrTAçÃo
coNcoRRËNctA PÚBLTCA Ne 07.015/2022- 5RP

A Presidente da Com¡5sã(ì Perrnarìr"'nte de tlcltâção da Pr(ìfeitura l\¡unlclpal de
Eusébio/CË, tornâ público para conhecimento dos lnlÊressados que no próx¡mo diâ 26 de
setembro de 2022 às 09h na Rua Ëdnr¡lson Pinheiro, 150, Autódromo - CEÞ: 61760-000 -
Ëusébio - Cü, cstaré re¿liz¿ndo licitðção na nrodalidade Concorrênci¿ Pública, cujo objcto é

o rcglstro cle prrlços p.rra a tutur.r e (vcntual co¡ìtratirção de prcstação dc scrvlços
coDìpl(Ìfnentare's na ¿ire¿ rJe säúde, visando äterìdÊr ðs necesslclades na mdd¡â
com¡rlexidude ambulàtorial da Secretarla de Süúde do fVunicípio de Éusébio/cE. o Edilal
poderá ser obtido no Port¿l do l'CÊ-CÊ: www.tce.ce,Sov.br/lic¡taçöes.

Eusrlblo/CE,19 dc âgos1.o rjo 2022
RAYLSE RAFAELLE JERONIMO LIIVIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVTSO DE t"lCtTAçÃO

CONCORRÊNCIA PÚBtICA N! 7/2022

O Presidente da Comiss¿io PerDânente de Lic¡taçóes dü Prefeitura fVunicip¡l de
Fortalcza - cÊ I CPL torna público para conlìccimcnto dos l¡c¡tantcs e dem¡¡s interessados
quo no r.liir 23 dc agosto dtJ 2022 às l.5h (horário local) terá CONTINUIDADE o
pÌocîdlmento llcltatórlo rctercnte âo Droc(,sso da Cilcorrêilciå Públicâ N! 001/7"022, em
sua sede sltu¿da nù Avenida Herácllto Graça,750, Cenlro - Fortaleza (CE). ORIGEN¡;
Secretari¡ lvluniclÞal d¡ lnfrae!trutula-SËlNF. OBIETO: Contratação de empresa para
construção da nov¿ sade do Grupo de opcraçöes Especlais de fortalez¿ {GOE) da Guarda
Munldpâl de FortalfÌza (GMF), no B.rlrro BeDf¡cÐ, Munl-cÍpi(r dL'tortaleza, conformc
especlticado nÉrste Editâl e scus An(ìxos. TIPO DE tlClTAçAOì Menor Prcço. REGIME DE

ExÊcUçÄor Ëmfrreltada ftôr l)reço Unitárlo. Malores ¡nformaçöes pelo e-mall:
cpl(rÿclfor.fortaleza.ce.gov.br ou através do telÊfonc: (85) 3452-3483 | CPL,

Fort¡leza . CE, 19 de A8osto d'r 2022.
OTÁVIO CÉSAR LII\,4A DE I\4ELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

AV|SO DE UCTTAçÄO

PREGIIO PRËSENCTAI Ne 2022.08.19.03

O Município dc Granjî"CÊ, atravós de su¡ Comissão Pcrnìãncnte de Lic¡t¿ção

torna público que se encontra ä dlsposição dos ¡nteressados o Edit¿l na Modalidade Pregâo
Presenciäl Ní 2022.08,r9.03, sessão plibllcâ tilarcadr par;r o dla 02 cie seterrbro de 2022,
às 08h3omin, cujo objeto é a Aqulslção de lnitrumenlos e materlais para reposição dãs

fjandas de Música das Escolas N,lunicip¡is do lVunicípio de Granis/Ct. O Refer¡do Edltal
podcrá scr ¿dquirido no Site: http://mun¡cipi05.tcc.cc.8ov,br/licitacoes/ conforme lN-
Oq/ZOtS e n¿ Sâla dâ Coìì¡s5ãi) de Licitâçäo, loc¡lizada nir Praça dâ M¿triz, S/N', Centro,
Grün.jâ-cE, no horário de 08h às 12h.

Granj¿.CE, 22 de agosto dc 2022.
WILLIAÍV ROCITA COSTA

Itres¡dente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA

AVISO ÞE ADIAMENTO
coNcoRRÊNclA PÚBLICA Ne 2022.05.19,1 - CP

A CPL clo Munlcípio de Guar¡rrlranßa, torn¡ públlco paro conhecimento dog
itrtcrcssãdos o .ldiarncnto da alrcrtura das propostas dc Þrcços marcado para o dia 19 dc
alosto de 202?, em dccorrêncit do rr¡cLlrso ¡rrterposto pela erlìpres¡ RPC IOCAçOES E

c'õNsTRUçÓÉs ÊlREt.l EPP, e que sua peçê recursal se enconträ à disposlção na sede da
Comlssão è no slte https://llcitacoes.tce,ce.Eov.br. Devldo ao recurso ltrterposto a Comlssão
de Llcltaçäo dará o prazo para as contrarrazöes conforme lei 8.666/93, prazo a contar a

partir da publicação dcstc aviso.

Guàromirðnga-CË, 19 cle aSosto cle 2022,
r:RANcrsco 

åil:i.,Ï,'iiüi''åti"s 
sANros

PRÉFEITURA MUNICIPAL DE IlORIZONÍE

AVISO DE REVOGAçÃO

PREGÃO ELETRôNICO N9 2022.04.06.I. SRP

F.lÇo saber que o Sccrctário de Flane¡ãmento o Admin¡str¿ção, e ocrenc¡âdor da

Ar¿ dc Registró dc Prcçoi tttl 2572022, ¡unt¡nlente. com os dcm¿is ordenadorcs de despcsas do
Pregão enr epÍgr¡fe, determinaram a Revogação do Prc8ão Elet¡ônlco Ne 2022.04.06 1 ' SRP,

,,oi'ter'¡os do i¡r. 49 da Lei tederâl ne 8.6Éi6/93, por forÇa de descunrprimento de clausulas

ed¡t¿llclas por parte da detentora do re8lstro Smart Servlços LIDA Inscr¡ta no CNPJ N!
23,685.734/000i-57, que culrrìirìou nä rnorosidade do processo de contrülação, bem como,
frustrou o cilráter coúpctltlvo e consequeiltelnoìte o Ploccdillìento t.icltakir¡o. Rcglstra-se
que a p$rtir dâ data de publicação destä Revo8açgo, flcårn tatnbém Revogados todos os èfeitos
lurÍdicbs e ler¿¡s da Ata cJe Ref4lstro dc Prc'ços Na 25/2022' MdioîÊs ¡nform¿çöes nô Scde da

Comlssão Psmarrcntc rJ(ì Pr(ìgão na i\v, Prcsldttrrttt Cast(llo ßranco, ns 5100, contro,
tlorizonte/CE ou (85) 3222.0583.

I lorizonte"CE, 19 dc a8osto dc 2022.
I:RANCISCA JORANGÉLA BARBOSA ALMEIDA

Pregocìr¿

þ

.¿y'1-".1\U. tr" ¡o"ru"nro ood. ter ÿe¡f.rdD no rndetcço êlÈvdnko

ú. * .,Þ ¡uu.¿¡*,u*.,n.¡ov.b'/.iùk nùcid¡dr:.hrñ1. p'Jo ¡ódirro 0¡r0lo)208210014¡
*ril4-

Dorum.hro nß'ñîdo drSt¡l¡?ilÌ¿ conloùtra Mf'ne 2,?00'? d¿ t4108/1001,

nrir lnrllhi i tnÍr¡ililJlr', drr Chrvilji Públkà! th!lctr ' ICP ßr¿ill
tcP
Bn.ll



DIÁRIO OFICIAL Do ESTADO I SÉRIE 3 | ANo xIVN"l70 lFORTALEZA,22DE Acosro DE2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IT¡\PIÚNA - AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS _ TOMADA a.)

07 .22.0 I 12022. Otrjeto : CONTRA'I'AçAO
NA LOCALIDADE SEIìROTE PIìETO,

DE EMPRESA ESPECIAI,IZADA PARA
DE IIESPONSABILIDADE DA SECRETA 'ijf

A Cornissão Pernraneute de Licitação do Município de Itapiirna co¡nuuica aos interessados
SIIRVIÇOS D[ CONSTRUÇOBS DIREL,I, insclita no CNI'J

qr.re após arrálise. chegantos ao segninte resul

SERVIÇOS DE CONSTRIJçOES tìlRELI, inscrita no CNPJ: 21.541.555/0001-10. Senclo declaracla VIINCEDORA a enrpresa CLASSIFIC
.0r - LS
b¡i usù

II-¿\BILIT¡\DA: 01 - LS 21.541.555/000I-10.

S¡l,llVIÇOS DE CONS'l'll,UÇÖlls llllllll,l, conì plcço global dc Il. 2t13,126,79 (Duzentos c Oitcnta c Trôs Mil Cento c Vinte c Seis lìcais c Sotcnta

Estado do Celr¿i - Preleiturn Municipal de Orós. A Cornissão de Licitação cornnnica aos intet'essados o Resultaclo cla lìase de Ploposta de Pteços alnsiva
a Tomacla de Pleços u" 2022.07.07.02, cLr jo objeto é a reforma da praça da Assistência Social (CSU) sede do Município de Orós/CE, conforme Anexo I, parte

integrante deste processo, dispondo do seguinte Resultado: a empresa: R M Clemente Candiclo (JG Constlutora), CNPJ N" 35.2 1 4.8 1 8/000 1 -9 l, apresentou

Inciso I, Alínea "8", cla Lei Federal Nu 8.66(1193 e suas posterioles alter:ações. Orós - CIl, 15 de agosto dc2022. José Kleriston Medciros Monte Junior
- Prcsidcntc da CPL.

Estado do Cclrá - Prel'eitur¡ Municipal dc Jlrdint - Aviso de Licitnção - Plcgão Elctrônico N'2022,08,19.1. O Plegoeilo Oficial do Municipio de

locação de diversos veículoi, destinados ao atendinrento das necessidades da Secretaria de Cultura, Turisnro e Esporte do Município de Jardim/CE. lnício
clc acollrirncnto das ¡:r'o¡tostas: Dia 23 dc agosto dc 2022 às l7:00 horas, crrccrrarncnto dc acolhi¡lcnto das propostas: Dia 02 dc sctcntbro dc 2022 às 09:00

Jardinr/CE, l9 de agosto dc 2022, Francisco Arquirnetlcs Soat'cs Lt¡ccna - Pt'cgociro Olicial.

Bstarlo do Cc¿rr.á - PrcÍ'citura Municipal tlc Caucaia - Aviso tlc Licitação - Prcgão Eletrônico N" 2022.08,t6,01-AM't. A Pregoeila da Prefbinu'a

Prcço por.'ltcnt, tombado sob o n';2022.0¡.16.01-4M1, conr fns a Rcgistlo dc Prcços visando futura c cvcntual aquisição dc Equipanrultos dc_Pt'otcção

Indíviàual - EPI'S, para atender as necessidades da Autalquia Municþal de'frânsito clo Município de Caucaia/CE, confornre ProjetoBásico/Ternro de

Refelê¡cia em Anexo do Edital, o qual encontla-se na íntegru na Sede dà Cornissão, situacla a Rua. Coronel Cotreia no 1073, Parque_Soled_ade, Caucaia/CE.

Scrpa - A Plcgocira.

Æ-ì
IIS(: I

MISTO I

mr ¡rduruo I

rmndwLr 
I

,o:.-cq993JJ

Esta¿o do Ccará - Prcfcitura Municipal tlc Dcputado Irapuan Pinhcilo, A Comiss¿ìo de Licitação torna público o Resultaclo da Fase de Flabilitação

I-labilitada: 02 - Quopa Seryicos ú" Assessolia e Acompauhamento de Set'vicos na Construcao EIRELI, inscrita uo CNPJ u" 17.1tt0.763l0001-64. Empresa

Inal¡ilitada: 0l - òPM -Projetos e Conshucoes LTDA, inscrita no CNP.I n" 01.623.193/0001-08, descurnpriu os itens 3.4.[ 'l:3.4.1.2;3,5'l;3.5'2;3'4'l'2

adnri¡istriativo q¡auto â rlecisäo, lica rna¡cado fiara o dia 30 de agosto de 2022, a abet'tura da proposta de preços. Deputado Irapuan Pinheiro- CE,
22.08.2022. Antonio Lucas Fcitoza dc Sousa - Prcsidcntc da CPL'

Estado do Ccará - prel'eitura Municipll de Assaré - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N'2022.08,19.1. A Plcgocira Oficial do Município dc

cle Aisaró/CE Início de acolhinrento clas ploposiãs: 23 de agosto cle 2022 a partir das I 7:00 horas. Aberhrra das propostas: 02 de sete¡¡bro de 2022 às 08:30

à Rua Dr. pãiva, n'415, Vila Mota Assaré -'Ceará no hor'ário de Oti:00 às l2:00hrs. Infonnarções pelo telefone (f'Ìl'ì) 3535-1613. Assaré/CE, 19 dc agosto dc

2022 - Micl<aclly Lohane Morais Tributino - PI'cgoeira Olici¡l tìo Município'

Estado do Ccará - pr.ef'eitur.a Municipal dc llorizontc - Aviso dc llcvogação - Pregão Elctrônico N' 2022.04.06.1 - SRP. Faço saber qtte o Secretátio

enr epígial'e, deternrinararn a iìevogação clo Pregão Eletrônicã N'2022.04.06.1 - SRP, nos ternros do art.49 (la Lei Federal n" 8 666193, por f'orça de

¡lu tir ¿a data de p¡tlicação ¿esta Revogação, ficam tanibém Revogados toclo.s o.s e.feitos jur'ídicos e legais da A_ta de Registlo dc Preços N" 2512022. Maiores

i,ri'o,.,troçõ.i na Ëcde da'Conrissão Penrlanenìe de Pregão na Av. Pl'esidente Castelo Branco, uo 5100, Centro, Fforizonte/CE ou (85) 3222'0583. Horizontc'

l9 tlc agosto da2022. Francisca Jolangcla Barbosa Allncida - Plcgocira Oficial.

Dstado do Ccal.á - prefoitur.a Municipal de Tauá - Sccrctaria de Infi'acstrutura, Conscrvação e Serviços Públicos.- Aviso dc Julgatncnto dc Propostas

iroMu¡icípio tle Tauá/CE. Euipresas ClasssilÌcadas Seg-Norie Constnrções à Selviços EIRELI, Corìstmtor¿ì,Lììpacto_Cornél'cio e Serviços EIRELI e ATL

valorglåbaldel{f;j.447.399,68(tr'ôsnrilhõesòquatrocentosequalentäeieter¡iletrezerltoserloventaenovcreaisesessentaeoitocentavo-s),sendo,

'S.AiODZ. A Ata de.lulgaurento está clisponível no Po¡tal de Licitações áo TCE, Truri-CE, l9 de agosto de2022' Co¡nissño Especial de Licitação.

Estatlo tìo Ccar'á - prefcitura Murricipal tlc Palhano - Aviso tle llctifìcação, A Pref'eitura Municipal de Palhano, através da sua Conrissão de Licitação,

*r;6r;; d iril"t'.inrrn Municipal de pallrano-CE, devido a erroi ãcontecidos na elaboração clo Edital. Novo Edital Retifìcado será publicado no Portal

ãc Licitaçõcs, scndo a data dc Abcr.tura l{curarcada ¡rala o dia 08 dc sctcnlbro dc 2022, às 09:00 holas na sala da Comissäo dc Licitaçã0, situada na Av'

em <lias nor.rnais cló expecliente, no hor.ár.io cle Oil:00 às l2:00 ho|as. Palhano, l9 de agosto dc2022' Maria Vanusia da Silva Sousa - Prcsidcntc da

Comissão dc Licitação.



^. \? 1,

DtÁRto oFtctAL Do MuNtcípto DE cAUcAt A-22:EAcosro DE 20221 ANo xxr N s 2s32
a ;)a7

I

R[ptJBLtC¡\çÃO potì INCORREçÃO. PORTARI^ Nn 100, Dn 09 D[ ¿\GOSTO D11,21122. CONCIIDE DIÁRIAS NA

62,o

CjAMPOS OI,TVì1IRÂ. enr 09 de agosto clc 2022. ANA NATÍICIA CANIPOS OLlVlllRA - Sercretária I\,lunici¡ral rle Desenvolvirnento Sociill e

'fr¡balho. GEOIìGII \/IIIIAS BANDIIIR¿\ - Seq'etário l\{unicipal tle liinanças e Plnnejarneuto e Orçlmento.

PORTARIA

Lf DA. CON1'RAIO N" 2019.05.14.001-01.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTIJRA

20" MEDtÇÃO - PËRfODO AGOSTO/2o211.754.0000.00R$ 254.582,03

PRA-SI]. ANDRIí Í,TJIZ DAIfIIII VASCJONC]IIT,OS - GABfNE'¡'E DO SIICRNI]ÁruO NTUNTCJIPAf, DII ÍNFR¿\IISTRT.ITI.]IIA.IIIVÍ I7 DI]

,.\GOSl'O Dl]2022.

EXTRATOS / AVISOS

EXTRATO DE PUBLICÄÇÃO DO I'RINIEIRO TERLO ADITM - O Muuicipio dc caucaia, arÍavés do INSTITUTO DE PI{EVIDÊNCh DO

DE CAUCAIA/Cþì. CONT'RAI'AN'fLì: INSIII"UT'o Dll PREVIDÊNCIA Do MUNICíPI() DIi CAUCAIA/ClB.CON1'I{A'IADA: AI{IMA-CloNSUt.-

-nu,L,t ZÂn¡\NZÄ Dri sous^ - orìDENADoTl^ DIt DtspES^s D¡r lNstrru"lo Dtr prì,EvIDÊN(lI,r Do MUNrcÍPIo DE cÀu-

CÂIÄ/CË, C.AIIIMA-CONSULTOII]I\ÄI'UAIIIAL, IIINANCEII{'\EMEIìCJADOLOGICArl'DA-CNI'J: 07.3'14.23710001-8I'TEPTCSCNIAdAPCIT

Sr. 'I'ULIO PINHEtI{O CAIì\ALHO. CIAUCÄI¡\/CL, ?2 DE AGOS'I.O DË 2022'

DSTADo DO cri^RÁ E 
^ 

pltEt'EIT'uItÀ MI-rNIcIr,ÂL DE cAt-tcz\IÄ -,,NIso DE LICITÄçÃcI p t'ttEcÃo ulBrnÔNICo N"

TEÇÀo INDTyIDTJAL - Ë,p¡s, tArìA ArENr)Erì AS NECËssIDADES DA AulxteulA MLINICIPAL DE TRÂNSITO DO MIJNICÍplo un

NlcrpAL DË, ËDr.JCA(iÃcl. coNltrxlADo: cËN't'rìo tNt-ÈcltADo DE DËsENVOLVIMENT'O INFAN'T'IL. ËLJNDAMEN"IAÇÃO LEGAL:

conßsÃo DE HcrrAçÃo



i
www. oPovo.coM. B R

SEGUNDA,FEIRA
FORIAI. EZA . CEARÁ . 2? DE ¡\GOSIO I}€ ?022

oè JU õc ãgosrc 03 ¿uz! as u:;uuf¡s pl¡rü u orr só uc sctqols aÈ ¿ý4 ¿s lt,ú!tt.

RESPONS]{BILIOADE DA SECREIARIA DE ESPORTES
A Comissão Pmanente de Licilaçãd do Municipio de

enáliæ. chegamos âo seguinle resulÞdo:
CONSTRUçOES EIREU, ¡nýdta no CNPJ:

6É ê^r.êErr^Ácê

)

APüS 0UÃ58 5ü f{tr$$ ügS
FRIMEIRÍI$ E$T[$ffifI$,

0 PROJET0 BE EHP[.{FRAçrltl

I'E M¡IìIÉNM HO ËEARA

v0[rA A0$ Hor0FsTEs cr]Þt

A RETÍIIqAMA BÍ} .:

LICEilCIA}I EI{T{I ÅMBI EHÏAT

OI¡E HAVIA SIÐÍF ruEGAIII}
1i-:.,::r í',:':íi pOR TRES UHãËS

Em trâm¡te desde i976, o Projetc Santa

Qu¡tér¡a pretende explorar a mina de ltataia
coin objetiy.o de eÝtrair urânio, usado na

geração de energia, e fosfêto, que é
empregado na indústria de fertíiiza¡tes. Ao

longo degses anos, inúmeras înicìativas
foram tomadas pela sociedaCe civii pàra
I
avaliar os impactoSsocioa mbientais do

pfojeto. Agora que O projeto es!é
hovar-nente em andamento, O POVO

detalhq ö planejameeto para a explomção
dos mir,réiios no Ceará e o que pensam cäda
um dos atores que seräo impactados pela

mineração de material radioativo.

21

- Prefe¡tura

Ésrnoó oo cenRÁ - pnererrue¡ MuNtcrPAL oE GUARA!¡TR.nNGA - Avtso DE

ila¡ERposlÇÀo DE REcuRso co¡tcoRRÊNcta pústtc¡. ¡¡ zozLos-1g-1- cP- A cPL de
l$unicipio dà GuaemiEnga. tom¿ pûbliø pâ€ @nhecirenlô dG interEsdos o edìame¡b de

luertue dæ proposæ de p(eços mædo paÉ o d¡¿ 19 de 4osto Ce 2022. em Ce€rr¿ncia do
ieø6o iriterposto pela empres RPc LocAçoES E coNsTRUçoEs EIRELI EPP. e que sua
peçå re@ñd se en@nt.a à disP6içâo na sede da Coñissão êno s¡(ehlÞsJ/ìicitaæs.tæ.ce.gov.
br. Devido æ Gdao ¡ûterposto a Ccmi$ão ie Ucitaç5o daÉ o pÊo pan as @ntræões
c.flfome lei A.666/93, þ@o a @ntar a paÊJr da pubiiæÉo deste ãúsc. GuaEmímnga-CE. lg de
iýislt de m22- FancÈco Alism PereiE dG San16 - Pr6iCénte da CPL

ESTADO:DO CEARA . PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAIIIRANGA - AVÍSO DE
LICITAçAO - PREGAo ELÉiRoNlCO N" 2022.0s-19-'t-PE- O Pregoeiro da Prcfeiturâ
mlrnicipaldeGuaramiranga-Ceará,Loriapúbl¡co.quenopróximodia02CeSetenbro de
2022. ås 09h (ôove hoÉs). pelo endereço efeböniæ ÿ^ry.bll.org.br - "acesso blf æmpras',
egtará realizando a ficìlaçãc na modal¡dade Plegão Eletrônico. cdtè.io de ¡ulgãmento
menor p.eçc pd tote, (ombado sob o n' 2022-08-19-l-PÊ, æm fins a AOUISIçAO DE
EQUIPAIUÊNTOS E I'IATÊRfAIS P€R¡TIANENTES PARA ATENçAO ESPECIALIZADA
em-s¡úoE (HosptrAl MuNtctpAL. trE TNTERESSE DA SEcRETARtA L!uNfctpAL oE
SAUDE DÊ GUARAùllR.ANGA-GÊ ¡nformações: pelo eñde.eço e:eiíôniæ lvÝry.bl;.o.9.br -
"acesso bll cofpms'- FÉncis@Alison PereiÉ doi Sanlos - Pregoe;o.

mhècimenro dæ ¡nteisssados, qæ oo pDxim diã 05 de Sslembrc'deZOz¿æ
hæs). através d€ eftderèço eletrôniú wr.compEsneLgoyOi (Compmsnet¡,

aqu¡siçåo de Equ¡pamentc de Prcteçåo lnd¡vijual - Epl'S, paÞ atender
da Aul.arquíâ L¡fun¡cjpal de Trâns¡lo do Munie'p¡o de CaEia/CÉ,

eásícùlermo de Refer6æia em;Anqodo Ed¡tal, oquaismtE¡e na lntegÉna
sitqada a R@. C€ronelCore¡a no 1073. Parque Sofedade, Cau€iaicE- Maitres
no endereço citado, nb horárìo de 08;0ûh às 12:00h ou pelo

d€
tomde CåuæíâPrefeituÊ MunicipafA Preg@ira da2A?zO8, 16.01-AffT.

nâ modalidade Pregåo Eletrôniæ,
o no 2022.08.16.01-AÀ1T, øm fìß

Preçode julgamento Mewq¡fèrio
tombado sob

licitaÇåo,

visndo fr¡iuÉde Preçosa RegisùD

do PÈo dê Erêcucão ContfetuÉl -Cef ñlnNoOft'l-td)a ût t71^þ


